De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

testamento nu. 63. ad finem, & tenuit insignis Barb. in Manu scriptis ad Rubricam D. ad Trebellian. qui constanter scribunt hodie in Regnis Hispaniæ non habere locum deductionem nostri textus, ex eo, quia legitima est semis, & plus hæreditatis, moti ex unico eo fundamento, quod non est dicendum filium à patre grauatum de tota hæreditate restituenda, plus hæreditatis posse percipere, quam perciperet ille, cui hæreditas ex fideicommissio restituenda est, constat autem filium, qui habet pro legitima semissem, plus consequi, quam consequitur fideicommissarius, si post legitimam deductam, quartā Trebellianicam in simul deducat; igitur bene inferri existimant supra dicti Doctores, in his terminis nō esse locum utriusque quartæ deductioni; & ex contrario sequi iniquitatem dicit Antonius Faber de error pragmaticorum decad. 11. errore 5. à num. 3. in quo fundamento inter arguendum, cum publice defederemus materiam, multum insistebat insignis præceptor, ac Primus colendissimus Ribeiro de Leiuia, quem immatura Sors in opinatiū a nobis abstulit, cum magno totius Lusitanicæ noctumento.

Contrariam tamen sententiam defendunt grauiissimi Auctores, ita ut ex numero ipsorum magis communis sit, ut post Bart. Alex. Angel, & alios antiquiores. Cagnol. in l. Papiniānus §, Meminisse num.

19. de in officioso testam. Anton. Cucus in tract. de legitima. cap. de legitima, & Trebellianica simul iuncta, Alban. cons. 41. Crassus in §. Trebellianica quæst. 4. Molini d. cap. 17. n. 7. Costa dicto verbo absque deductione nu. 9. & sic iudicatum in Rota Pedamontana refert Thesaurus decis. 252. & sic practicasse etiam infinitis relatis testatur Pereg. art. 3. num. 56. & acerime disputando ostendit Fachineus controu. lib. 5. cap. 3. per totum, & nouissime Antonius Mangilius ubi de magis communi testatur, & pro hac iterū, ac iterum iudicatum d. quæst. 1. n. 24. & iterum quæst. 117. num. 2. ubi infinitos refert, Cæsar ad dict. l. in quartam num. 216. qui omnes sequentibus medijs suam comprobant sententiam, primo, quia augmentum legitimæ non potest considerari quoad intentum, & quo ad effectum impediendi deductionem Trebellianicæ, quia ut saepe saepius diximus, legitima non venit in restitutionem, siue semissem, siue plus contingat hæreditatis, deinde, quia verum est dicere, filium in perceptione legitimæ, personam filij, deinde in perceptione Trebellianicæ, personam hæredis fiduciarij representare: igitur cum diuerso iure utique portionē educat, nihil impedit quominus ambas quartas detrahatur, argumento d. l. penult. D. de his, quibus, ut indignis, &c. Ultimo, quia textus noster, & d. cap. Raynucius supra eodē, loquuntur in distincte circa deductionem

Ad cap. Rayhaldus de testarh. pars i. D 16

et non in animalium quatuor; ergo non est necessarium, ut distinguamus sine lege in hac materia; nec etiam erit necessarium ad consuetudinem recurrere, prout recte hinc dixit Costanzus. cap. si pater Glassiusque dedictionem. ut quod hodie scilicet dono non metuimus non observabimus haec opinio affirmativa, quia abhinc replicabimus cum 109. 6. ad dictum quod est usum illorum in nostro Regno, q̄ casus contingat secundam esse veriorē die iure opinionem; cum contrarium impētū Ordinatioles Regias cālculum nō sit; iusti. Regi. lib. 2. tit. 1. supradicti quis. & lib. 3. titul. 64. in nouis, quanvis eminentissimis vīcī Emmanuel à Costa; in predicto num. 21. iterū dicat, si casus contingat principem esse consulendum, & num. sequenti scribat, quid ipse debeat respondere, existimando iustius facturum; si de tertia, de qua pater ad libitum disponere potest nihil esse deducendum, decidat, nomine quartæ, quod nos cum Cald. superdicto num. fini excludendum dicimus per nostram decisionem, que in aliquo limitata in hoc casu non reperitur, quod idem de rigore juris in Regno Castellæ resoluendum est, nec in consulendo sequendam esse opinionem supracitatam contendimus.

Quia resolutione sic retenta, nō obstat in nicum fundamētum superioris sententiae, facillimmo namque negotio illud euitabimus, ne-

gāndo inconveniens. Baldus, & sagacibus consideratum, prout dicēbamus inter disputandum praecepto ii insigni, quia cum filius à lege percipiat legitimam ita augmentatam, non est in contentione, quod maius commodum percipiat, quam fidelicōmissarius, cum filius semperducatur legitimam; siue semiseruit, sive uiuentem, absque onere restitutionis. Trebellianicā vero, tanquam hæredem grauatum, quo respectu cœllat absurdum. Deinde absurdum non datur ex eo, quia respectu Trébelianiæ solum considerant bona paterna, deducta legitima, licet absurdum illud magni faciant aduersæ partis authores, prosequitur optime Peregr. dict. nu. 56. Facilius dicto cap. 3. Mangilius ubi proxime, quod maxime deseruit ad ampliationem nostræ principalis quæstionis.

Sequitur, ut videamus, Vtrum omnia hucusque resoluta in filijs descendenterib; circa deductiōnem utriusque portionis, quando ab ascendentibus grauabitur, & qualiter militent in casu contrario, quando ascenderentes à filijs sunt grauati hæreditatem restituere. In qua quæstione Doctores in varias abiere sententias, imprimis Bald. in lege si à Milite §. final. D. Mil. testamento quem sequitur Alexandr. in lege 1. ratione. §. quod vulgo numer. III. D. ad leg. Falciādam, Iason in leg. Filium, quem